АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.02.2025 г.  № 98
         г. Велиж

 (
Об утверждении
П
еречня соглашений
о

пригранично
м
сотрудничеств
е

)

Руководствуясь федеральными законами от 26.07.2017 №179-ФЗ «Об основах приграничного сотрудничества», 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 17.01.2018 №6 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «Об основах  приграничного сотрудничества», Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень соглашений о приграничном сотрудничестве муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Перечень).
	2. Разместить указанный Перечень на официальном сайте Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Велижский муниципальный округ»
Смоленской области

                                      Г.А. Валикова

                               УТВЕРЖДЕН
                                                                 постановлением  Администрации
                                                                       муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
                                                                       Смоленской области
                                            от 04.02.2025 № 98

Перечень
соглашений о приграничном сотрудничестве муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области:

действующие
	№п/п
	Наименование и дата подписания соглашения
	Дата регистрации и регистрационный номер соглашения
	Срок действия
соглашения

	1
	Договор о дружбе, добрососедстве и сотрудничестве между Муниципальным образованием «Велижский район» Российской Федерации и Лиозненским районом Витебской области Республики Беларусь.
2 февраля 2017 г
	-
	бессрочно

	2
	Соглашение о сотрудничестве Витебский район Витебской области республики Беларусь и Муниципальное образование «Велижский район» Смоленской области РФ.
20 февраля 2017 г

-
	бессрочно

утратившие силу
	№п/п
	Наименование и дата подписания соглашения
	Дата регистрации и регистрационный номер соглашения
	Срок действия соглашения

	-
	-
	-

[bookmark: _GoBack]

	.

	Готовила: заместитель Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
Петроченко С.Н._______  «___»_____ 2025 г.

	Разослать: дело, прокурору, юристу, Петроченко С.Н.

	Визы:
1.Главный специалист-юрист
Шишанова С.Л._______  «___»_____ 2025 г.

	2. Руководитель Аппарата Администрации
Васильева Л.С.    ______«___»______2025 г.